(1) Dietario Ms. del capellán de Alfonso V, de la Biblioteca universitaria. 
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cisalpina. El contrato para llevar á efecto esta pintura, celebrado con 
estos pintores por el Cardenal Don Rodrigo de Borja, el Cabildo y los 
representantes del Clero, no ha sido aún publicado, y de no conocerse 
resulta una confusión notable, causa de una grande injusticia. Creemos 
hacer una obra de justicia y un servicio á la historia del arte, publicán
dolo integro: 

Capitula super pictura capelle maioris 

Virginis Marie Seáis Valeniine. -

«In Nomine Domini Dei, Amen. Pateat vniuersis et singulis Quod anno 
a Nativitate Domini M . C C C C . L X X I I , die vero Martis 28a Julij In mei 
Johannis Stephani auctoritate regia Notarii publici Valentie et testium sub-
scriptorum presentía, Reuerendissimus in Xpisto pater et dominus R., mise-
ratione diujna, Episcopus Albanensis et Valentinensis, Sacrosancte Romane 
Écclesie Vice Cancellarius ac Legatus Apostólicas, ac honorabiles et cir-
cumspecti Vir j Domini de Capitulo Ecclesie Valentine, jn Domo capitular] 
eiusdem capitulariter congregati, jn quo fuerunt presentes Domjni Jacobus 
Prats decretorum Doctor, Vicarias Generalis, Gondissaluus de la Caualleria, 
Archidiaconus Aliecire, FFerdinandus Arenos, Guillermus Serra, Jacobus 
Mart i Ceruel ló , FFranciscus Corts, Jeronjmus Centelles, FFranciscus Martinj, 
Ludoujcus Serra, Guillermus Johannjs; omnes Canonici prebendati dicte 
Ecclesie Capitulum facientes, et representantes, Dominus Johannes Ciuera, 
decretorum Doctor et FFranciscus Robiols, presbiteri, vice et nomine Clerj 
pro his specialiter peragendis, ex una. Et magistros FFranciscum de Neapoli 
et Paulum de Aregio Lombardum, pictores super recenti et humefacta pictura 
partibus ex altera, existentes jn unum pariter congregati jn dicta Domo Capi-
tu l i Sedis Valentie pro subscriptis, vnanjmes et concordes ac nemjne discre
pante habitis super hijs diligenti colloquio et tractatu, Dicti domini jn pre
sentía et audientia eorumdem Domjnorum et vtriusque partium et testium 
subscriptorum mandauerunt et requisiuerunt jnstanter per me dictum Nota-
r ium legi et publicarj Capitula subjnserta jnter partes easdem, me ipso j n -
teruenjente Notario ordinata, tractata, concordata pariter et clausa, quorum 
tenor sequitur sub his verbis. 

1. E primerament los dits mestres prometen, se obliguen pintar al fresch 
a estall lo cap de la dita Capella dalt abaix en la forma seguent, co es, que 
pintarán la clau de la dita Capella, la qual los ha esser donada de fust e p in
tarán aquella tan ornadament com ells sabrán fer, e entor de aquella pintarán 
vn tro de Seraphins ornat dor fi molt bell.